
Odbor/funkce Příjmení, jméno Agenda Telefon Fax Pracoviště
STAROSTA HANZLÍK Karel, Mgr. starosta 100 105 Václava Balého 23/3

1. ZÁSTUPCE STAROSTY KNOTEK Miroslav, Mgr. 1. zástupce starosty 107 105 Václava Balého 23/3

2. ZÁSTUPCE STAROSTY BOUZEK Milan, Ing. 2. zástupce starosty 103 105 Václava Balého 23/3

RADNÍ PRO INFORMATIKU FARNÍK Jan, Ing. radní pro informatiku 104 105 Václava Balého 23/3

KANCELÁŘ ÚŘADU JIRÁSEK Pavel, Ing. tajemník 200 210 nám. Osvoboditelů 21/2a

ČERNÁ Jana, DiS. propagace 201 210 nám. Osvoboditelů 21/2a

ČERNÁ Miloslava školství, kultura, TV 102 210 Václava Balého 23/3

FELČÁRKOVÁ Vlasta sekretářka 101 105 Václava Balého 23/3

POSLUŠNÝ Jan, Ing. krizové řízení 230 210 nám. Osvoboditelů 21/2a

SOUČEK Emil technický redaktor Novin Prahy 16 208 210 Václava Balého 23/3

ŠTĚRBOVÁ Jana personalistika 202 210 nám. Osvoboditelů 21/2a

ODBOR EKONOMICKÝ TIŠLOVÁ Marta vedoucí odboru; rozpočet 220 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

HNÁTKOVÁ Eva pokladna, plakátování 227 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

CHVÁTALOVÁ Gabriela účetní hlavní činnosti 223 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

KOPÁČOVÁ Zdeňka účetní 236 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

KUHTZOVÁ Jitka pronájem obecního majetku, účetní ekonomické
činnosti, DPH, ekonom státní sociální podpory

224 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

KYSELOVÁ Jana místní poplatky, fakturace 225 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

RADOVÁ Libuše vnitřní kontrola, příspěvkové organizace 226 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

RYDRYCHOVÁ Hana mzdová účetní 228 222 nám. Osvoboditelů 21/2a

ODBOR MÍSTNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ

ŠVITORKA Pavel pověřený vedením odboru; 
místní hospodářství - komunikace

280 105 Václava Balého 23/3

CABRNOCHOVÁ Hana místní hospodářství 284 105 Václava Balého 23/3

LACINOVÁ Zuzana investice 283 105 Václava Balého 23/3

RIEGEROVÁ Dana správa majetku 282 105 Václava Balého 23/3

VÁGNER Pavel řidič, údržbář - 105 Václava Balého 23/3

VODOLÁNOVÁ Zdeňka hospodářská správa 285 105 Václava Balého 23/3

ODBOR 
OBČANSKO SPRÁVNÍ

MORAVEC Miroslav vedoucí odboru; přestupky 240 251 nám. Osvoboditelů 21/2a

BARTUŠKOVÁ Jana matrika, ověřování, státní občanství, výpisy z KN 250 251 Václava Balého 23/3

ČEŘOVSKÁ Ilona matrika, ověřování, státní občanství, výpisy z KN 249 251 Václava Balého 23/3

DVOŘÁKOVÁ Bohumila podatelna 205 251 Václava Balého 23/3

HOLIČKOVÁ Pavlína cestovní doklady 244 251 nám. Osvoboditelů 21/2a

KOPŘIVOVÁ Irena podatelna 205 251 Václava Balého 23/3

MIMROVÁ Eva evidence obyvatel, občanské průkazy 245 216 nám. Osvoboditelů 21/2a

PRAŽSKÁ Monika evidence obyvatel, občanské průkazy 229 216 nám. Osvoboditelů 21/2a

RADOVÁ Hana cestovní doklady 246 216 nám. Osvoboditelů 21/2a

SKRUŽNÁ Dana matrika, ověřování, státní občanství, výpisy z KN 248 251 Václava Balého 23/3

VYKYSALOVÁ Zuzana evidence obyvatel, občanské průkazy 247 216 nám. Osvoboditelů 21/2a

ODBOR SOCIÁLNÍ ŽÁKOVÁ Alena vedoucí odboru; 
doplňková péče pro invalidní občany

310 321 nám. Osvoboditelů 732

CIBULKOVÁ Ivana sociální dávky 322 321 nám. Osvoboditelů 732

GEORGIOU Jiannis, DiS. kurátor pro děti a mládež 316 321 nám. Osvoboditelů 732

JANATKOVÁ Pavlína státní sociální podpora 331 334 nám. Osvoboditelů 732

KOPALOVÁ Iva, DiS. péče o rodinu a dítě 317 321 nám. Osvoboditelů 732

KOSTKOVÁ Darina státní sociální podpora 332 334 nám. Osvoboditelů 732

KREJČÍ Iveta sociální dávky 318 321 nám. Osvoboditelů 732

KUBECOVÁ Vladimíra veřejný opatrovník 313 321 nám. Osvoboditelů 732

KŮRKOVÁ Monika doplňková péče pro invalidní občany 314 321 nám. Osvoboditelů 732

MÜLLEROVÁ Eva, Bc. péče o rodinu a dítě 311 321 nám. Osvoboditelů 732

PAŠKOVÁ Jitka sociální dávky 315 321 nám. Osvoboditelů 732

STEJSKALOVÁ Jitka sociální dávky, kurátor pro dospělé 323 321 nám. Osvoboditelů 732

ŠTEFLOVÁ Veronika, Mgr. péče o rodinu a dítě 319 321 nám. Osvoboditelů 732

ZAJÍCOVÁ Irena státní sociální podpora 333 334 nám. Osvoboditelů 732

ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

BÖHMOVÁ Lenka, Ing. vedoucí odboru;
speciální stavební úřad - komunikace

260 272 Václava Balého 23/3

BROŽKOVÁ Marcela administrace, archivy 257 922 040 272 Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav

DERKOVÁ Hana stavební řízení - Lahovice, Lipence, Zbraslav 257 922 040 272 Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav

FRAUSOVÁ Dagmar stavební řízení - Zbraslav 257 924 247 272 Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav

HAMRSKÁ Miluše, Ing. arch. územní řízení 262 272 Václava Balého 23/3

HAVLÍČEK Milan územní řízení 257 922 040 272 Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav

HOLEČKOVÁ Petra, Ing. stavební řízení - Lochkov, Malá Chuchle, reklamy 266 272 Václava Balého 23/3

HONZKOVÁ Dana, Ing. územní řízení, stavební řízení - Radotín 263 272 Václava Balého 23/3

HÜBNEROVÁ Lenka, Ing. vedoucí oddělení životního prostředí, 
vodoprávní řízení

264 272 Václava Balého 23/3

JARMOVÁ Janka, Ing. vodoprávní řízení 265 272 Václava Balého 23/3

KRATOCHVÍL Václav územní řízení 267 272 Václava Balého 23/3

LESŇÁKOVÁ Markéta, Ing. stavební řízení - Radotín 268 272 Václava Balého 23/3

MARTÍNEK Jan vedoucí oddělení dopravy 290 290 Václava Balého 23/3

MORAVCOVÁ Lenka doprava 292 290 Václava Balého 23/3

NOVÁKOVÁ Jarmila, Ing. životní prostředí 430 272 Václava Balého 23/3

PEPPERNÝ Robert, Mgr. životní prostředí 431 272 Václava Balého 23/3

PROKŠÍKOVÁ Květuše, Ing. stavební řízení - Radotín 269 272 Václava Balého 23/3

ŠMRHOVÁ Zdislava stavební řízení - Velká Chuchle 270 272 Václava Balého 23/3

ZELINKOVÁ Květoslava stavební řízení - Lahovice, Lipence 257 924 247 272 Zbraslavské náměstí 464, Zbraslav

ODBOR ŽIVNOSTENSKÝ SZÓOVÁ Jarmila vedoucí odboru; registrace 410 418 nám. Osvoboditelů 21/2a

ČERNÁ Tamara registrace 411 418 nám. Osvoboditelů 21/2a

PEJŠA Jiří kontrola 413 418 nám. Osvoboditelů 21/2a

PETRÁŠKOVÁ Helena kontrola 412 418 nám. Osvoboditelů 21/2a

WIMMEROVÁ Zuzanka registrace 414 418 nám. Osvoboditelů 21/2a

ZOLLMANNOVÁ Helena, Ing. registrace 415 418 nám. Osvoboditelů 21/2a

  Před každou uvedenou třímístnou linkou je nutno vytočit základní šestičíslí:  

Nové rozmístění odborů ÚMČ Praha 16 v Radotíně

DOMOVNÍ SPRÁVA RADOTÍN SEHNALOVÁ Věra  vedoucí 257 912 961  Sídliště 1075

TECHNICKÉ SLUŽBY 
PRAHA - RADOTÍN

ŠIKA Václav  vedoucí 257 911 884  V Sudech 1488/2

Technické služby
(hřbitovy)

V Sudech 1488

Městská policie
Domovní správa
(byty)

Sídliště 1075

Tajemník ÚMČ Praha 16
Kancelář úřadu
(personální, krizové řízení)
Odbor ekonomický
Odbor občansko správní
(přestupky, osobní doklady)
Odbor živnostenský

Odbor sociální

Vedení MČ Praha 16
Kancelář úřadu
(školství,Noviny Prahy 16)
Odbor místního 
hospodářství
Odbor občansko správní
(podatelna, matrika)
Odbor výstavby, dopravy
a životního prostředí

ZRUŠENO P
P

P

P

P

P

pěší trasa mezi
budovami
semafory
parkoviště

Končí platnost OP. Upozorňujeme 
občany narozené po 1.1.1936, kteří 
mají dosud v držení občanské průkazy 
bez strojově čitelné zóny vydané do 
31.12.1998 s vyznačenou dobou plat-
nosti delší než  31.12.2007, že platnost 
těchto občanských průkazů končí 
dne 31.12.2007. Občané jsou povinni 
požádat o výměnu těchto občanských 
průkazů nejpozději do 30.11.2007. 
K vyplněné žádosti o vydání občan-
ského průkazu předložte občanský 
průkaz, rodný list, doklad o současném 
rodinném stavu (oddací list, úmrtní 
list, rozvodový rozsudek s vyznačenou 
právní mocí), dále vysokoškolské di-
plomy pro zapsání titulů a vědeckých 
hodností a jednu fotografii – současná 
podoba občana v čelném pohledu. 
Současně upozorňujeme, že v případě 
zjištěných rozporů mezi údaji uvádě-
nými v občanském průkazu, v žádosti 
o vydání občanského průkazu a v in-
formačním systému evidence obyvatel 
nebo evidence občanských průkazů, 
je občan povinen předložit příslušný 
doklad k odstranění těchto rozpo-
rů. Do doby odstranění zjištěných 
rozporů nelze zaslat žádost o vydání 
občanského průkazu k jeho výrobě. 
To se týká i případných chyb uvede-
ných např. v rodném nebo oddacím 
listu. Podrobné informace naleznete 
na www.mcpraha16.cz (Úřad – Životní 
situace – Odbor občansko správní 
– Vydání občanského průkazu) nebo 
na telefonu 234 128 229, 234 128 247, 
234 128 245 (občanské průkazy, evi-
dence obyvatel) nebo 234 128 244, 
234 128 246 (cestovní doklady).
Výběrová řízení. ÚMČ Praha 16 vy-
hlašuje výběrová řízení na pracovní 
pozice referent/ka odboru výstavby, 
dopravy a životního prostředí, úsek vý-
stavby (územní řízení) a pečovatel/ka 
Pečovatelské služby Praha - Radotín. 
Úplné znění výběrových řízení 
najdete na webových stránkách 
www.mcpraha16.cz (Úřad – Volná 
místa). Bližší informace: Jana Štěrbová, 
tel.: 234 128 202. Další informace: 
Ing. Lenka Böhmová (územní řízení), 
tel.: 234 128 260 a Simona Radová (pe-
čovatelská služba), tel.: 257 812 003.
Dok ládání bezd lužnost i .  Odbor 
živnostenský ÚMČ Praha 16 sděluje 
podnikatelům, že dnem 31.10.2007 
nabyl účinnosti zákon č. 270/2007 
Sb., kterým se mění zákon č. 337/1992 
Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony. V praxi novela znamená, že 
živnostenský úřad již nebude vyžado-
vat po podnikateli bezdlužnost z Fi-
nančního úřadu ani z Pražské správy 
sociálního zabezpečení.
PRO VÁS. Nový portál nejen pro han-
dicapované PRO VÁS v těchto dnech 
zahajuje svůj provoz. Je nástupcem  
poradny pro zdravotně a sociálně han-
dicapované TARO, jejíž webové strán-
ky za necelé 4 roky svého fungování 
navštívilo více než 18 460 uživatelů 
internetu. Na adrese www.provas.info 
mohou zájemci o pracovní uplatnění 
využít možnosti bezplatné inzerce 
v případě, že práci hledají. Také spo-
lečnosti, které mají zájem zaměstnat 
zdravotně znevýhodněnou osobu, 
mohou v burze práce rovněž bezplatně 
inzerovat. 
Uzavírka ulice Matjuchinova. V rámci  
stavby „Obnova vodovodních řadů 
a rekonstrukce kanalizace Romana 
Blahníka a okolí“ dojde v termínu od 
15.11.2007 do 15.12.2007 k uzavírce 
komunikace Matjuchinova (v úseku 
Žabovřeská – Elišky Přemyslovny). 
Práce bude realizovat společnost 
Subterra a.s.

Úřad městské části Praha 16 dokončil změny
   Po několika měsících byly na přelomu 
října a listopadu završeny poslední zá-
sadní restrukturalizační kroky.

O plánovaných a probíhajících změ-
nách jsme všemi dostupnými prostředky 
informovali již od června letošního roku 
(viz Noviny Prahy 16 č. 6, 7-8, 9, 10/2007). 
Byly vyvolány zdrcujícím ekonomickým 
tlakem, kdy stát klade na „malé velké 
obce“, které vykonávají za něj (resp. 
jeho jménem) státní správu, stále nové 
a nové požadavky, svěřuje jim další 
agendy a z těch existujících přesouvá 
větší pravomoci směrem dolů. To vše bez 
náležitého finančního narovnání, pouze 
s jakýmsi „příspěvkem na výkon státní 
správy“, který je oproti reálným nákla-
dům směšný. Obce, města a městské části 
hradí zbytek ze svého a musí ukrajovat 
z jiných bohulibých činností stále větší 
balík peněz.

Do podobné situace jako další malé 
obce se na sklonku loňského roku dostala 
i Městská část Praha 16, která ze svého 
centra v Radotíně zajišťuje správní čin-
nosti pro celý obvod Prahy 16. Rozpočet 
vloni skončil deficitem 13,9 mil. Kč. 
Na tomto čísle se státní správa podílela 
ve výši 11,4 milionu (příspěvek státu: 8,8 
mil. Kč, skutečné náklady: 20,2 mil. Kč). 
Alarmující čísla navíc šla ruku v ruce 
s hrozbou, že rok 2007 by mohl skončil 
ještě vyšším červeným číslem…
    Vedení radotínské radnice se odhodlalo 
k razantním úsporným opatřením. Jejich 
výsledkem je především racionalizace 
struktury úřadu (méně odborů s logicky 
uspořádanými činnostmi), snížení počtu 
zaměstnanců v rámci ÚMČ i organizač-
ních složek a aktivní zapojení příspěvko-
vých organizací do dílčích agend (správa 
hřbitovů, obecně prospěšné práce, bytová 
agenda). 
   Poslední etapou, která probíhala v zá-
ří a říjnu, bylo stěhování zaměstnanců 
z budovy U Starého stadionu 1379 do 
zbývajících objektů v centru Radotína. 
Na stranu jednu to znamená dílčí stís-
něnost prostor jak pro žadatele, tak pro 
úředníky, na druhou stranu si tyto přesu-
ny někteří občané hned v prvních dnech 
pochvalovali (zvláště, když si pod jednou 
střechou mohli vyřídit jak občanský prů-
kaz, tak i živnostenský list).
   V dnešním čísle vám přinášíme mapu 
rozmístění odborů ÚMČ a vybraných 
příspěvkových organizací MČ v cen-
tru Radotína a také telefonní seznam 
(platný k 1. listopadu). Pravidelně aktu-
alizované informace naleznete vždy na 
www.mcpraha16.cz.         


